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LOSHI BL SHPK

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

31 DHJETOR 2015

AKTIVET

Viti 2015

Viti 2014

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

935,151

3,348,193

Investime :

—_

Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme

51,942,321

40,665,806

Nga aktiviteti | shfrytézimit - klienté

49,511,825

39,406,363

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

TéE tjera

2,430,496

1,259,443

Al |w|N]—

Kapital | nénshkruar i papaguar

Inventarét

36,089,875

25,434,714

Lendet e para e materiale t& konsumueshme

1,921,169

1,157,304

Prodhime ne proces dhe gjysém produkte

Produkte te gateshme

26,607,983

20,427 411

Mallra

7,401,474

3,690,749

Aktivet biologjike ( gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

Aktive Afatgjata Materiale t& mbajtura pér shitje

~Njo|loa|hiw|iNd|—

Parapagesat per inventar

159,250

159,250

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

88,967,347

69,448,713

Aktivet afatgjata

Aktive financiare afatgjata :

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjeémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekono. ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata

DO |WIN|—

Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale afatgjata :

Toka dhe ndértesa

87,590,319

84,394,020

Impjante dhe makineri

16,221,938

19,952,927

Té& fjera instalime dhe paisje

147,323

184,154

AN |-

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

2,000,000

9,374,000

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale :

-

Kongensione, patenta, licenca, marka tregtare e t& ngjajshme

Emri i mire

Parapgime pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore té shtyra

Aktive Totale afatgjata

105,959,580|

113,905,101

AKTIVE TOTALE

194,926,927
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DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

14,131,924

14,991,921

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit- Furnitoré

24,558,325

16,905,551

Déftesa té pagueshme

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémar.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéngd

2,464,864

167,958

O |N|B || |Ww|N]|—=

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,906,895

478,873

Detyrime ndaj Ortakut

12,168,901

3,918,901

-
Y (=)

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

_|Totalii detyrimeve afatshkurtra.

55,230,908

36,463,204

Detyrime afatgjata :

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve i€ kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonom. ku ka interesa pjesémarrés

[e-R R Rl R L& RIE-N [OVY | S R EL

T& tjera té pagueshme afatgjata Ortaku

Té pagueshme pér shpenzimet e konstatuara

Té ardhura té shtyra, Grante pér AA materiale

89,535,470

96,894,800

Provizione :

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

89,535,470

96,894,800

etyrime.

7133,358.004

Kapitali dhe rezervat :

Kapitali i nénshkruar

23,050,000

23,050,000

Prime té lidhura me kapitalin

Rezerva rivlersimi

Rezerva té tjera

—_

Rezerva ligjore

2,030,494

2,030,494

Rezerva statusore

Rezerva te tjera

24,915,317

23,717,157

Fitim i pashpérndaré

Fitimi (humbja ) e vitit

1,198,160

| Totalii kapitalit -

49,995,811

~ |TOTALIT DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

183,353,815

Hartuesi
EDISON STOJNA
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LOSH!I BL SHPK LIBRAZHD

PASQYRA E PERFORMANCES

31 Dhjetor 2015

Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2,015 2,014

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

86,037,468 111,289,976

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatsheme dhe
prodhimit ne proces

6,180,572 5,129,762

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

2,000,000 2,200,000

T& ardhura té tjera té shfrytézimit

Rimarrja e Granteve afatgjata

7,359,330 8,381,225

Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(79,243,591) (93,983,986

Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

Paga dhe shpérblime

(7,342,840) (6,103,400)

Shpenzimet pér sigurimet shogérore e shéndetsore (Paraqitur

varmace nna shnoenzimat nér nenginnef\

(1,213,271) (1,019,702)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata

Shpenzime amortizimi, pér aktivet e blera

(1,752,938) (773,281)

Shpenzim amortizimi pér AAM- Grant Afatgjaté

(7,359,330) (8,381,225)

Shpenzime te tjera shfrytézimi

(4,059,251) (13,833,906)

Rimarrja e granteve pér AAM -kuota pjesé

Té ardhura té tjera

Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése(
paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata(
paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshme dhe té& ardhura té tjera té ngjajshme ( paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvierésim i aktiveve financiaredhe i investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzimet financiare :

—_

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjajshme

(80,378) (934,968)

Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit

526,772 1,970,495

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzim i tatim fitimit t& periudhés

(361,033) (772,335)

=

Shpenzim i tatim fitimit t& shtyré

Pjesa e tatim fitimit t& pjesmarrjeve

Fitimi/humbja e vitit

164,738 1,198,160

Fitim/humbja pér :

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

164,738 1,198,160

Interesat jo kontrolluese

HARTUESI
EDISON STOJNA
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LOSH! BL LIBRAZHD

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

31 dhjetor 2015
Metoda indirekte

2,015

2,014

Fluksi i parase nga/ pérdorur né aktnvntetm e shfryteznmlt

Fitim/ Humbja e vitit

164,738

1,198;160:

ShpenZImet fman0|are jo monetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

772,335

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

9,112,268

773,281

o |0 |o|w

Zhvlerésim i aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit :

Rénie (rritje) n& té drejtat e arkétushme e té tjera

(11,276,515)

(10,835,642)

Rénie (rritje) né inventaré

(10,655,161)

(5,379,090)

Rritje (rénie) né detyrimet e pagueshme

9,080,795

15,651,120

Q|0 (T |

Rritie (rénie) né detyrimet pér punonjésit

2,296,906

(655,953)

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e shfrytézimt |

(10,553,974)|

'(1,319,565)

Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e investimit

Para té pérdorura pér blerjen e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

Para t& arkétuara nga shitja e filjaleve ( netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té shitura)

Pagesa pér blerien e aktiveve afatgjata materiale (sistemim)

(1,166,747)

(5,587,040)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngalpérdorur né aktivitetin e investimit -

(1,166,747)

~(5,587,040)

Mjete monetare ngal/pérdorur né aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétimi nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

4,331,570

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerja e a ksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(859,997)

Rimarrja e granteve pé&r investime kuota pjesé e amortizimit

(7,359,330)

Arkétime nga Ortaku

8,250,000

Dividenté té paguar

|Mjete monetare neto ngalpérdorurné aktivitetin e financimit

- :30,673:

4,331,570

Rritja/renia neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre

(2,413,042)

168,740

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 1 Janar

3,348,193

3,179,453

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre mé 31 dhjetor

935,151

3,348,193

HARTUESI
EDISON STOJNA

2\

©)




e i i3 L bt

i hhadiald

die 1

dhandods Lo,

b3

O13N NINMVLIdVYX 3N SATWIHSAYHAN 3 YHADSVYd

IHSO1 wellfeg VNIrO1S NOSIa3
ININQY ISANLAVH
6¥5'09L'0S 6¥5'091'05 | 868'zoc’L - LSL'LLLET y6v'0€0'2 000'050°€Z S102'Z)°L€ Sw Jeidueul IU0IdIZOd
- aNluouoya
asisalu @ jpaeuolrd aw aaduoISyESURI] | [BJOL
" Jenbed @} ajuapiAI]
= Jenjysugu o} Jljeydey | wiawy
i : fendey| gu aap eanyofu
9] ajiwouoya asisalu a jgseuosd aw auoisyesuel |
) : uma sad esanyspadaynlB saeinypie g3 1118301
- : osauyspadayllb eiaf) 9) eanypie a1
8€.'v9lL 8€/'¥9l 8€.L'v9l WA @ elquinywniy
i : uma agd asaayspadayn(B sjejoy eanypae 91,
- $10Z°Z1°LE oW BienIED{dPU | JBIDUBULS |UOIDIZOH
L18'G66'6¥ - 118'666'67 | 09L'861°L - l61'211'€e ¥6¥'0£0'C 000'0S0'€2 ¥1L0Z°ZL’LE aW Jeldueuly uoldizod
- Ruouoyd
asisafu @ ja1euoud aw aAsuOISHESUR) | [RIJO]
Z Jenbed 3} SJUSPIAIQ
- (LyT'ss6'L) Sey'/68'L 29.'16 aABAI9Zal © BluY
- lennjysuau 2} yjendey | wyawzg
- : lepidey gu paaip eanyoflu
9} 9jiwouod asisalu o Jaleuocld sw duoisyesuel ]
i : umia agd aspuiysyradaynlb aaeinypae 93 1 eI0 )
- : asaayspadayilb esafy 93 eanypae g1
091°861°L 091'861°1L 091861 °L 1A 3 elquiny/wi4
i i : unia sad asauyspadaynlB o[e30) BINYpIE 91
- - €10Z°Z1° L€ 2w eaentepiapu 1 Jeldueuy 1UoIdIzod
- - sjiqejuoy jexijod au arswiysAipu 1Ne)3
169'26.'8Y 169'/6.'8Y | LP2'GS6'L - 2./9'6588'LT 2eL'2eB'L 000'050'€2 €102Z°ZL°LE sWw Jejidueulj 1uoIdizod
o 2 -y
3 e 3 & 2 9 s
25 z sz 9 o AR .
ejoL s g ejoL 3 %3 s s = E 2
g0 5 32 @ = 2|z 3
25 2 So = a D& e
o ? °® 3 ? 8 3|z z
=) ® I @ 1E 3
= = i
3 2
G1L0Z Jodlup L

MdHS 19 IHSO1



LOSHI BL SHPK 2015

GJENDJA E MAGAZINES

31.12.2015
Kartele Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
12 cimento Ton 65.36 8,173.10 534,194.00
17 lende e holle m3 2.39 18,420.15 44,024.17
18 kripr deti Ton 190.14 5,405.07 1,027,720.00
19 karbit Kg 2,250.00 144.13 324,300.00
30 Fino Kg 370.00 10.00 3,700.00
33 Gelgere cope 40.00 54.78 2,191.30
34 Depozita cope 2,00| 11,500.00 23,000.00
Totali 1,959,129.47
Magazina: MAGAZINA E PRODUKTIT TE GATSHEM
1 pllaka trotuari m2 95.00 711.00 67,545.00
6 granil m3 935.00 600.00 561,000.00
Totali 628,545.00
Magazina: MAGAZINA E KROMIT
|CR1 [krom produkt Ton 159532 | 15847.62 | 25,282,020.41 |
Totali 25,282,020.41
Magazina: MAGAZINA E KARBURANTEVE
0009 benzine Liter 10,024.45 131.97 1,322,895.40
002 NAFTE Liter 39,093.15 123.33 4,821,212.51
007 vavoline cope 1,515.27 133.33 202,035.83
Totali 6,346,143.75




Shogeria

LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti
Viti 2015

Tregti

Tregti karburanti

21,574,030

Tregti

Tregti ushgimore,pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

1,534,635

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

O[N]

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga _tregtia

23,108,565

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

62,908,903

11

Ndertim

Ndertime te tjera

Totali i te ardhurave nga ndertimi

62,908,903

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energiji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transpor]

Transport malirash

21

Transpor

Transport malli nderkombetare

22

Transpor

Transport udhetaresh

23

Transpor]

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+111+1V+V)

86,017,468

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:
Me page deri ne 19.000 leke

Nr. | te punesuarve

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 16
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 18

Administratori
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LOSHI BL LIBRAZHD

lventari fizik i AA Materiale me 31.12.2013

Bga kéto
Nr Emertimi Sasia Viefta Gjithsej Me grante Bleré
1 NDERTESA
Parcela e Prodhimit Inerteve 1 18,190,000 18,190,000
Gurorja 1 18,920,000 18,920,000
Nyeja e Profilit te Betonit 1 10,090,000 10,090,000
Objekti Kromit Shebenik 1 38,000,000 38,000,000
Objekti Kromit Shebenik 1 12,000,000 12,000,000
Garazhe per makinat 1 7,304,829 7,304,829
Pika e karburantit 1 5,664,000 5,664,000
Shuma Ndertesa 110,168,829 104,504,829 5,664,000
MJETE TRANSPORTI
1|Kamjon Benz 8 ton 1 3,008,875 3,008,875
2|IFA 1 1,659,025 1,659,025
3{Kamijon Fjat 1 3,449,600 3,449,600
4|Foristrade 4 cvope 1 4,944,000 4,944,000
5|Veture Benc 1 1,236,500 1,236,500
6|Autoveture 1 139,890 139,890
Shuma mj. Transporti 14,437,890 14,298,000 139,890
MAKINERI
Betoniere Auto 1 3,807,083 3,807,083
Eskavator me zinxhir Kom. 1 6,263,375 6,263,375
Eskavator me zinxhir Arkemin 1 4,948,000 4,948,000
Eskavator me zinxhir Altos 1 2,522,000 2,522,000
Buldozier me zinxhir 1 6,183,500 6,183,500
Shtruese Asfalti 1 3,231,800 3,231,800
Rula 2 cope 2 3,036,000 3,036,000
Maune 22 ton 1 3,630,000 3,630,000
Xhifibi Fajson 1 3,477,600 3,477,600
Bore pastruese 1 3,477,600 3,477,600
Kompresore 3 cope 3 2,976,000 2,976,000
shtorij ne kantier 623,000 623,000
Kamijon Shter. 1 2,222,220 2,222,220
Eskavator 1 724,820 724,820
Shuma makineri 47,122,998 42,920,578 4,202,420
INFORMATIKE
Paisje 406,870 406,870 0
Né proces 2,000,000 2,000,000
Totali 174,136,587 162,130,277 | 12,008,310
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Shogeria LOSH| BL LIBRAZHD
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2014
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 79,244 62,727
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 79,244 21,659
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) Malira té blera 605/1 12103 23,821
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 -
e) Vlera kontabel e AA te shitura 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8,556 4,864
a- Pagat e personelit 641 12201 7,343 6,103
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,213 1,020
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 9,112 9,155
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jrk+l+m) 61 12400 4,139 4,825
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 125 -
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 550 -
f) Kerkim studime 617 12406 - -
a) Sherbime té tjera 618 12407 3,284 -
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
i Transferime, udhetime, dieta 625 12410 100 -
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 -
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 -
m) Shpenzime per sherbime bankare+ interesa 628 12413 80
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 - 2,112
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 2,112
b) Akciza, renta minerare 633 12502 675
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 101,051 84,679
Informaté: Viti 2013 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 18 15
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilat: asele te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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LOSHI BL RAZHD

Aktivet Afatgjata Materiale

me vlere fillestare 2015

- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0
2 |Ndertime 110,168,829| 8,240,000 118,408,829
3 |Makineri,paisje 46,983,108 46,983,108
4 |Mjete transporti 14,437,890 300,747 14,738,637
5 |iventar ekonomik 406,870 406,870
6 |AA Materiale ne proces 9,374,000| 2,000,000/ 9,374,000 2,000,000
TOTALI 181,370,697 | 10,540,747 9,374,000 182,537,444
Amortizimi A.A.Materiale 2015
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 25,774,809] 5,043,701 30,818,510
3 |Makineripaisje 30,689,794| 3,286,641 33,976,435
4 |Mijete transporti 10,778,277 745,095 11,623,372
5 |iventar ekonomik 222,716 36,831 259,547
0 0
TOTALI 67,465,596 | 9,112,268 0 76,577,864
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
_ : Gjendje , ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2015 Shtesa Pakesime 31/12/2015
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 84,394,020| 8,240,000 5,043,701 87,590,319
3 |Makineri paisje 16,293,314 0] 3,286,641 13,006,673
4 |Mjete transporti 3,659,613 300,747 745,095 3,215,265
5 linventar ekonomik 184,154 36,831 147,323
6 [Ndertime ne proces 9,374,000{ 2,000,000 9,374,000 2,000,000
TOTALI 113,905,101| 10,540,747 | 18,486,268 105,959,580
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Shogeria LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.1

Né ooo/lLeké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
" 1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 86,037 90,414
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 20 13,477
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve (Ndertime) 704 11102 62,909 72,864
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 23,109 24,949
2 {Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te fjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 6,181 (19,847)
Shtesat (+) 112011 5,130
Pakesimet (-) 112012 - -
Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300 2,000 6,734
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 2,000 2,200
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 7,359 8,381
Té tjera 75 11500 532
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
l) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 101,577 86,978
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Shogeria LOSHI| BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2015
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 |[Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 86,037 90,414
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 20 13,477
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve (Ndertime) 704 11102 62,909 72,864
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 23,109 24,949
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |[Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshéme
prodhimeve né proges : 71 11201 6,181 (19,847)
Shtesat (+) 112011 5,130
Pakesimet (-) 112012 - -
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300 2,000 6,734
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 2,000 2,200
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 7,359 8,381
Té tjera 75 11500 532
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 101,577 86,978
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SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE "LOSHI BL” SHPK LIBRAZHD
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2015

Shenim Nr.1

Informacion-shtesé mbi parimet bazé té pérgatitjes sé pasqyrave
financiare ushtrimi 2015

Kontabilitéti éshté organizuar dhe mbajtur né pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228
daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ”, ndryshuar me ligjin
Nr. 9477 daté 09.02.2006.

I gjithé dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise sé shogerisé
pérpunohet dhe regjistrohet nga sektori i finances né memyré Kkronologjike.
Veprimet kontabile jané mbeshtetur né dokumenta justifikuese, vértetuese dhe té
datuara, duke u plotésuar né pérputhje me kerkesat ligjore né fuqi.

Pasqyrat financiare té shoqérise pér vitin 2015 jané pérgatitur né baze té
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit, shpallur nga Ministri i Financave me
shkresén Nr.4292 daté 15.06.2006, té pérmirésuara. Né paraqitjen e Pasqyrave
Financiare kemi zbatuar parimet bazé té pércaktuara né SKK 2 e konkretisht :

1.-Materialiteti

Né Pasqyrat Financiare kemi deklaruar zérat materialé, madhésia dhe natyra e té
ciléve ose kombinim i té dyjave mund té jeté faktor pércaktues né marrjen e
vendimeve ekonomike té pérdoruesve té kétyre pasqyrave.

2.-Paragitja e vérteté dhe e drejté
Kemi realizuar njé rregjistrim té besueshém té efekteve té transaksioneve ,
ngjarjeve dhe kushteve té tjera té pércaktuara né SKK 1 té pérmirésuar.
Ne deklarojmé pa rezerva se pasqyrat financiare jané hartuar né pajtim me SKK té
pérmirésuara duke qéné té bindur se :

a.-Pasqyrat financiare paraqesin besnikérisht pozicionin financiar ,
performancén financiare dhe flukset e mjeteve monetare té shogérisé.

b.- Raportimi éshté béré né pérputhje me Standartet Kombétare té
Kontabilitetit, pa devijime nga ndonjé kérkesé e veganté pér té arritur njé paraqitje
té vérteté e té singerté.

3.-Vijimésia

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke parashikuar vazhdimin e veprimtarisé
ekonomoke ndonése me disa kufizime qé kané té béjné me véshtirésité qe
ekzistojné né sigurimin e tregut té eksportit té kromit,




4.- Qéndrueshméria

Né Pasqyrat financiare té kétij viti éshté ruajtur paragitja dhe klasifikimi i zérave
nga njéra periudhé né tjetrén. Né kéto pasqyra nuk ka ndonjé riklasifikim té zérave
materialé pasi nuk kemi pasur ndryshime né natyrén e operacioneve ekonomike.

5.- Krahasueshméria

Nuk ka ndryshime né politikat kontabile té pérdorura prandaj zérat materiale té
Pasqyrave Financiare jané té krahasueshme té paktén me 2 vitet e kaluara. Zérat e
deklaruar né kéto pasqyra financiare jané paraqitur pér 2 vitet e fundit.

Shenim nr.2

Informacion - shtesé mbi zerat materiale té paragitur né Pasqyrat
Financiare mé 31 dhjetor 2015.

a.- AKTIVET
al.- Aktivet afatshkurtra financiare
Né leké
Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre Viti 2015 | Viti 2014
1 | Gjéndje né llogari bankare 235,826 | 2.922.975
2 | Vlera monetare, né leké 699,325 425,218
Gjithsej mjete monetare 935,151 | 3,348,193

Gjéndjet e parave né banka jané té njejta me ato sipas konfermave bankare
pérkatése mé datén 31.12.2015, mdersa gjendja e parave né arke éshté e barabarté
me até ge rezulton sipas iventarit fizik té saj mé daté 31.12.2015

a2,- Té drejta té arkétueshme -

né leké
Viti 2015 Viti 2014
Nga aktiviteti i shfrytézimit - Klienté 49 511,825 39,406,363
Shteti pér tatime
Debitoré té tjeré 2,430,496 1,259,443
Totali 51,942,321 40,665,806

Llogaria Klienté per mallra e sherbime 49,511,825 leké nga 39.406.363 leke gé ishin
né vitin e kaluar, me rritje 30 %, kané pérkeqsuar géndjen financiare té shoqgérisé.
Kéto té drejta pérgjithésisht jané té analizuara e t&é dokumentuara , por pjesa mé e
madhe e tyre mbartet nga vitet e kaluara.

Debitoré e kreditoré té tjeré 2,430,496 leké pérbéhen nga llogari té pérkohéshme né
pritje 1,149,420 leké dhe kérkesa té tjera,
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a3.- Iventaret

Né leké
Inventarét Viti 2015 Viti 2014
1 | Lendet e para e mat. té konsumueshme 1,921,169 1,157,304
2 | Produkte te gateshme 26,607,983 20,427,411
3 | Mallra 7,401,474 3,690,749
4 | Parapagesat per inventar 159,250 159,250
Ttotali inventarit 36,089,875 25,434,714

Gjéndja e Léndéve té para dhe e mallrave éshté deklaruar né kosto blerje ndérsa ajo
e Produktit té gatshém me koston e prodhimit té tij. Kéto gjéndje jané té jnéjta me
ato sipas iventarit fizik mé 31.12.2015. bashkelidhur eshte Lista e Iventarit fizik.

Parapagesat pér blerje mallrash jané té analizuara dhe té dokumentuara sipas
kontratove té lidhura pér furnizim me mallra né periudhat e mévonéshme.

a4,- Aktivet afatgjata materiale

Shogéria ka deklaruar aktive afatgjata me vleré neto si vijon :

Né lekeé
Aktive materiale afatgjata : Viti 2015 Viti 2014
Toka dhe ndértesa 87,590,319 84,394,020
Impjante dhe makineri 16,221,938 19,952,927
Té tjera instalime dhe paisje 147,323 184,154
Parapagime dhe AAM né process 2,000,000 9,374,000
Totali 105,959,580 113,905,101

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2015, vleresuar me koston
historike, amortizimin e llogaritur dhe vleften neto te tyre eshte deklaruara
analitikisht ne pasqyren perkatese bashkelidhur bilancit. Keto aktive jane
iventarizuar me 31.12.2015 dhe sherbejne per realizimin e veprimtarise
fitimprurese te shogerise

Gjate vitit 2015 jané kryer investime té reja veté pér Ndértim Galerish té cilat ende
nuk jané pérfunduar prandaj jané deklaruar né proces. Ndérsa Galerité e ndértuara
né vitin e kaluar jané té pérfunduara e té véna né shfrytézim né fillim té kétij viti
prandaj jané kaluar né grupin Ndértesa.Ndérkohé, jané béré sistemime té Aktiveve
té pa pérfshshira apo té pérfshira gabimisht né Iventarin e vitit té kaluar sipas
zbulimeve nga kontrolli tatimor.

Amortizimi i Akative e Afatgjata materiale éshté béré sipas normave dhe ményrave
qé pércakton ligji fiskal. Pér té moslejuar mé keqinterpretime nga kontrolli tatimor
kemi vecuar Aktivet afatgjata té mbuluara me grante, pér té cilat amortiziomin e
llogaritur nuk e kemi kaluar né shpenzime por né paksim té grantit pérkatés, ndérsa
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pér aktivet e tjera té blera me mjetet financiare té shogérisé kemi llogaritur e
deklaruar si shpenzim amortitzimin e tyre.

b. PASIVET
b1,- Detyrimet afatshkurtra
Né leké
Viti 2015 Viti 2014
1 | Detyrim ndaj institucioneve té kreditit 14,131,924 | 14,991,921
2 | Té pagueshme ndaj furnitoréve 24,558,325 | 16,905,551
3 | Té pagueshme ndaj punonjesve 1,658,271 0
4 | Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shénd. 806,593 167,958
5 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,906,914 478,873
6 | Detyrime ndaj Ortakut 12,168,901 3,918,901
Totali té pagueshme 55,230,908 | 36,463,204

Ne bilanc me 31.12.2015 eshte deklaruar Kredi Bankare Afatshkurter dhe
(Owerdraft) 14,131,924 leké nga 14.991.921 leke e marré né vitin e kaluar ne 2
Banka sipas kontratove te lidhura per kete gellim.

Te pagueshme ndaj furnitoreve 24,558,325 leke jane te analizuar dhe te
dokumentuar,

Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 806,593 leké dhe ndaj Personelit
1,658,271leké i pérkasin muajve té fundit té vitit dhe jané shlyer né muajt
pasardhés. .Ato jané té dokumentuara me Listé pagesa té rregullta té cilat jané
deklaruar rregullisht pér efekte fiskale.

Detyrimet tatimore me shtetin mé 31,12,2015 pérbéhen nga :

Né leké
DETYRIMET TATIMORE Viti 2015 Viti 2014
Tatim mbi fitimin 694,052 32,090
Shteti — TVSH 522,934 365,722
Gjoba e interesa 261,060
Renta minerare 428,849 81,061
Totali 1,906,895 478,873

Pothuajse té gjitha kéto detyrime jané krijuar nga zbulimet e Kontrollit tatimor né
muajin Gusht 2015. Pér njé pjesé prej tyre si psh rritja e tatimit mbi fitimin dhe
gjoba pérkatése pér efekt té mos marrjes nga grantet té pjesés sé amortizimit té
Aktiveve materale Afatgjata gl janlé bleré me mjetet e shoqérisé nuk éshté e drejté,
por ne nuk mundém té béjmé apelimet pérkatése.

Tatimi mbi fitimin pér té paguar nga rezultati i vitit 2015 éshté 182,233 leké dhe
diferenca 511,819 leké éshté nga zbulimet e kontrollit tatimor.



TVSH sipas FDP té muajit dhjetor éshté........... leké .ndérsa diferenca........... leké éshté
nga zbulimet e kontrollit tatimor.

Pas rakordimit edhe njéheré té detyrimeve tatimore me Degén Rajonale té tatimeve
Elbasan, ne do t'i kérkojmé asaj shlyerjen e kétyre detyrimeve me késte, pasi shoqgéria
éshté né véshtirési té jashtézakonshme financiare kryesisht pér shkak té mos shitjes
sé kromit.

Té Pagueshme t& tjera pérbéhen nga Detyrime ndaj Ortakut eshte 12,168,901 leké
nga 3,918,901 leké qé ishte né vitin e kaluar. Pér té mundésuar vijimésiné e
veprimtarisé Ortaku futi né shoqéri gjaté kétij viti edhe 8,250,000 lekeé.

b2,- Té ardhura té shtyra- Grante pér AA materiale
né leké

Viti 2015 Viti 2014
Grante afatgjata pér AA materiale 89,535,470 96,894,800

Ne bilanc jane deklaruar si Té Ardhura té shtyra Grante Afatgjata 89,535,470 leké
leké nga 96.894.800 leké gé ishin né vitin e kaluar . Paksimi 7,359,241 leke gjate
vitit 2015 eshte rrjedhoje Kuotes Pjese te Amortizimit te llogaritur perktivet
Afatgjata Materiale ge mbulohen me keto grante.

Sqarojmé se kéto Grante jané kunderparti e Aktiveve Afatgjata Materiale te blera
para vitit 2004 nga Ortaku i Vetem i shoqgerise Z. Bajram Loshi i cili me vendimin e
tij date 30.12.2011 ka hequr dore nga kerkesa e tij ndaj shogerise per vleften e
kétyre aktiveve te futura ne Bilancin e shogérisé.

b3,- Kapitali dhe rezervat

né leké
Viti 2015 Viti 2014
Kapitali i nénshkruar 23,050,000 23,050,000
Rezerva ligjore 2,030,494 2,030,494
Rezerva té tjera 24,915,317 23,717,157
Fitimi (humbja ) e vitit 164,738 1,198,160
Totali i kapitaleve : 9,995,811

Kapitali i regjistruar 23,050,000 leké pérbéhet nga njé kuoté e cila zotérohet nga
Ortaku i Vetém Z.Bajram Loshi,

Né vitin 2015 shoqgéria ka dalé me fitim neto 164,738 leké kryesisht pér shkak té
mungesés sé tregut pér shitjen e produktit té gatshém -kromi si dhe nga humbjet e
médha té krijuara siopas zbulimeve té kontrolit tatimor né vitin 2015.

c.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
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cl,- Té ardhurat

Té& ardhurat nga veprimtarité e shfrytézimit né bilancin e vitit 2015 jané deklaruar :

Né leké
Vit 2015 Viti 2014
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 86,037,468 | 111,289,976
Ndryshim né iventarin e produkteve té gatshme 6,180,572 5,129,762
Té ardhura nga ndértimet né ekonomi 2,000,000 2,200,000
Rimarrja e Granteve Afatgjata pér amortizim 7,359,330 8,381,225
Shuma e té ardhurave 101,577,370 | 127,000,963

Té ardhura nga shitja e mallrave dhe shérbieve 86,037,468 leké pér vitin 2015 jané
té dokumentuara me fatura me TVSH.Sé bashku me Té Ardhurat nga ndértimi né
ekonomi i galerive 2,000,000 leké pérbéjné Shifrén e Afarizmi té vitit 2015.

Kéto té ardhura jané me rénie 15,3 % né krahasim me vitin e kaluar kryesisht si
rezultat i mosshitjes sé kromit.

c2,- Shpenzimet

Né pasqyrat financiare jané deklaruar keto shpenzime :

Né leké
Vit 2015 Viti 2014

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Kosto e mallrave te shitura 79,243,591 93,983,986
Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime 7,342,840 6,103,400
Shpenzimet pér sigurimet shogérore e
shgndetso. P ° ! 1,213,271 1,019,702
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,752,938 9,154,506
Rimarrje e kuotés pjeés nga Grantet 7,359,330 8,381,225
Shpenzime te tjera shfrytézimi 4,059,251 13,833,906
Shpenzime interesi e diferenca kursi 80,378 934,968

Totali i shpenzimeve 101,051,599 125,030,468

Materiale té konsumuara jané mallra té vlerésuara me ¢mimin e blerjes dhe jané
deklaruar rregullisht pér efekté fiskale.

Pagat e pérsonelit dhe sigurimet shogerore e shendetsore jané me rritje né
krahasim me vitin e kaluar. Shogéria ka ... é punésuar me paga ge respektojné
kérkesat fiskale.

Te ardhura nga grantet afatgjaté perbehen nga rimarrje e Kuotes Pjese te
amortizimit té AAM té pérfituara nga kéto grante si¢ u spjegua ne paragrafet e
mesiperm.

Shpenzime té tjera té shfrytézimit 4,059,251 leké pérbehen nga:




Né leké

Trajtime té pérgjithshme 125,000
Mirémbajtje pér njésité e shitjes, etj 76,267
Shpenzime kancelerie 2,880
Sigurime mallra, magazina, njési prodhimi 30,200
Sigurime njési administrative 550,000
Personel jashté njesisé 700,000
auditim dhe avokati 197,667
shpenzime per polici private 110,000
Shpezime padie ne gjykate 100,000
Shpenzime pér kongesione, patenta, licensa e té
ngjashme 70,420
Udhétime, dieta pér shpérndarjen 100,000
Pér personelin 85,597
Shpenzime pér shérbimet bankare 30,103
Gjoba dhe démshpérblime 1,877,118
Humbje nga gabime te lejuara ne ushtrimet 4,000

Totali 4,059,251

Né térési shpenzimet jané té dokumentuara e té lidhura me veprimtariné e
shoqérisé. Pothuajse gjysma e kétyre shpenzimeve pérbéhet nga gjoba e
démshpérblime té zbuluara nga kontrolli tatimor. Shogqéria ka marré masat e

nevojshme pér té mos u pérséritur té tilla gabime.

C3.- Rezultati financiar

Né leké
Vit 2015 Viti 2014
Té ardhurat gjithsej 101,577,370 | 127,000,963
Shpenzimet gjithsej 101,051,598 | 125,030,468
Fitimi para tatimit 525,772 1,970,495

Llogaritja e tatimit mbi fitimin éshté béré duke marré parasysh edhe

humbjen e mbartur si vijon:

Né leké
Vit 2015 Viti 2014

Fitimi para tatimit 525,772 1,970495
Té panjohura 1,881,118 3,178,406

Fitimi i tatueshém 2,406,890 5,148,902
Tatimi mbi fitimin (361,033) (772,335)
Fitimi neto 164,738 1,198,160
Tirané me 30.03.2016
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